
Uchwała nr 82/2022/2023 

Senatu Akademii Ignatianum w Krakowie 

z dnia 8 września 2023 r. 

 

W sprawie: uchwalenia Statutu Uniwersytetu Ignatianum w Krakowie.  

 

Działając na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz. 742 tj. z późn. zm.), art. 3 paragraf 4 Konstytucji 

Apostolskiej Ojca Świętego Jana Pawła II O uniwersytetach katolickich Ex corde Ecclesiae, 

Umowy między Rządem Rzeczypospolitej Polskiej a Konferencją Episkopatu Polski w sprawie 

statusu prawnego szkół wyższych zakładanych i prowadzonych przez Kościół katolicki, w tym 

uniwersytetów, odrębnych wydziałów i wyższych seminariów duchownych, oraz w sprawie 

trybu i zakresu uznawania przez Państwo stopni i tytułów nadawanych przez te szkoły wyższe, 

podpisanej w Warszawie dnia 1 lipca 1999 r. (załącznik do obwieszczenia Ministra Spraw 

Zagranicznych z dnia 29 lipca 1999 r. o wykonaniu Konkordatu między Stolicą Apostolską i 

Rzeczpospolitą Polską, Dz. U. Nr 63, poz. 727), Senat Akademii Ignatianum w Krakowie 

uchwala, co następuje:  

 

§1 

W związku z Dekretem Wielkiego Kanclerza Ignatianum z dnia 12 lipca 2023 r. 

zatwierdzającym zmianę począwszy od dnia 1 października 2023 r. nazwy uczelni z Akademia 

Ignatianum w Krakowie na Uniwersytet Ignatianum w Krakowie, uchwala się Statut 

Uniwersytetu Ignatianum w Krakowie (UIK), w brzmieniu ustalonym w załącznikach do 

niniejszej uchwały: 

1. Brzmienie Statutu Uniwersytetu Ignatianum w Krakowie w wersji polskiej określone 

jest w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.  

2. Brzmienie Statutu Uniwersytetu Ignatianum w Krakowie w wersji włoskiej określone 

jest w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§2 

Wykonanie ww. uchwały powierza się Rektorowi Uczelni. 

 

 

 



§3 

Niniejsza uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r., przy czym warunkiem 

wejścia w życie Statutu UIK stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały, jest zatwierdzenie 

go przez Wielkiego Kanclerza Ignatianum i ogłoszenie przez Rektora Uczelni. Z chwilą 

zatwierdzenia treści Statutu przez Wielkiego Kanclerza Ignatianum i ogłoszeniu przez Rektora 

Uczelni,  traci moc dotychczas obowiązujący w Akademii Ignatianum w Krakowie Statut, 

przyjęty Uchwałą nr 5/2021/2022 Senatu Akademii Ignatianum w Krakowie z dnia 1 lutego 

2022 r. z późniejszymi jej zmianami.  

 

 

 

     

       Dr hab. Tomasz Homa SJ, prof. AIK

       Rektor Akademii Ignatianum w Krakowie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1. Statut Uniwersytetu Ignatianum w Krakowie – wersja w języku polskim 

2. Statut Uniwersytetu Ignatianum w Krakowie – wersja w języku włoskim. 

 

 

 

Kraków, dnia 8 września 2023 r.  


